КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 16 декабря 2015 г. № 321

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2015/16 учебном году

В 2015/16 учебном году в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
приняли участие 418 участников из 7 -  11 классов 18 образовательных организаций района, из
них: 10 городских школ и 8 сельских школ (Капыревщинская, Засижьевская, Михейковская,
Суетовская, Подрощинская, Лосевская, Мушковичская) С 14.11 по 12.12. 2015 г. на базе МБОУ
«Школа-гимназия» и МБОУ СШ № 10 прошел муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников. Проведено 20 предметных олимпиад по следующим предметам со следующим
количеством участников, победителей и призеров:_______________ ______________

Предмет Участники Победители Призеры
Математика 31 - 2
ИТОГО 418 26 93

26 учащихся стали победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников, 93 -  призерами.

Наибольшее количество победителей и призеров в муниципальном этапе олимпиад среди
городских школ в МБОУ «Школа-гимназия» (7 победителей и 40 призеров), МБОУ СШ № 1 (5
победителей и 10 призеров), МБОУ СШ № 10 (5 победителей и 10 призеров), МБОУ СШ № 9 (4
победителя и 13 призеров), МБОУ СШ № 8 (2 победителя и 9 призеров), МБОУ СОШ №7 ( 1
победитель и 5 призеров). Среди сельских школ -  МБОУ Михейковская СШ (2 призера).

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить .протоколы муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и
наградить учащихся, ставших победителями и призерами грамотами Комитета (Приложение №
1 ).
2. Обсудить итоги олимпиад на совещаниях директоров и заместителей директоров школ,
заседаниях районного методического совета и районных методических объединений в январе-
феврале 2016 года.
3. Руководителям школ:
3.1. Обсудить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
педагогических коллективах, на заседаниях школьных методических объединений.
3.2. Взять под личный контроль работу образовательной организации с одаренными детьми.
3.3. Повысить ответственность заместителей директоров за четкое выполнение Положения о
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
3.4. Рекомендовать объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
3.5. Рекомендовать предоставить членам жюри муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников свободные дни за работу на предметных олимпиадах (Приложение №
3 ).

3.6. Рекомендовать директорам МБОУ «Школа-гимназия» (Басалыга Г.Н.) и МБОУ СШ № 10
(Новикова Т.М.) объявить благодарность заместителям директоров Тимофеенковой Г.А. и
Кудрявцевой О.Ю. (МБОУ «Школа-гимназия»), Ковриной Л.К. (МБОУ СШ № 10), учителю
физической культуры Зуйкову В.А. (МБОУ «Школа-гимназия») за качественную подготовку и
проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
4. Провести торжественное награждение победителей муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в феврале 2016 года.
5. Утвердить смету расходования денежных средств на проведение церемонии награждения
победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №
4)-
6. Возложить контроль за исполнением данного приказа на ведущего специалиста
руководителя методического кабинета Комитета Брайловскую И.Н.

Председатель Комитета Н.Н. Соловьёва

Приложение № 1 к приказу
Комитета по образованию

и молодежной политике
№3 2 1  от 16.12.15 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2015/16 учебном году

ПРИЗЁРЫ
Математика
Шуева Дарья, МБОУ «Школа-гимназия», 8 кл.

Приложение № 2 к приказу
Комитета по образованию

и молодежной политике
№3 2 1  от 16.12.15 г.

Учителя, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников

МБОУ «Школа-гимназия»
Демидова Л.А. -  учитель математики